PROTOCOLO

Exmo Sr:

Nº
02/2022

Presidente da Câmara Municipal  28/03/2022

Passa Sete - RS.

 Bruna Francesquet

 Assessora Legislativa

INDICAÇÃO Nº 002/2022

                          O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, após

ouvido o douto plenário e merecida aprovação, solicita a Vossa Excelência para que

encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

                          Para que o Poder Executivo estude a possibilidade de compra de mais

implementos agrícolas (grade aradora hidráulica, pé de pato com até 5 dentes, entre

outros) voltados ao auxílio dos agricultores que possuem trator menor do que 60CV,

pois os implementos existentes atendem somente tratores de maior porte e grande parte

da população está desatendida dos serviços, consisderando que o Município possui

grande área agrícola e não dispõe de equipamentos suficientes para atender a todos.

                          Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade

para lhe saudar.

Passa Sete,  28 de março de 2022

     Alexandre Luis Gonçalves

                                                           Vereador do PDT

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)

em 29/03/2022.

Bruna Francesquet

Assessora Legislativa
a

http://www.camarapassasete.rs.gov.br/